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Gazetka SP nr 11 im. Jana Pawła II  

w Siedlcach, ul. Wiśniowa 5   

Rok szkolny 2010/2011  
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WW  ttyymm  nnuummeerrzzee  

mm..  iinn..::  

 Pomagamy szkole 

w Wilkowie 

 Samorząd 

uczniowski 

wybrany 

 Dzień Chłopaka 

 Zatańczysz ze 

mną ostatni raz 

 Konkursy 

historyczne 

 Dzień Nauczyciela 

 Pamiętajcie o BHP 

 Kulisy gotowania 

 Superrozrywka 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

„Nie lękajcie się szukać prawdy        

o sobie i otaczającym was świecie.” 

Łowicz, 14 czerwca 1999 r. 
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Drodzy Uczniowie! 

Po upalnym lecie nadszedł czas powrotów. Na pewno do tej pory 

towarzyszy nam zaduma, jak szybko minął czas słodkiej, bezgrzesznej 

wolności. 

Czy chcemy, czy nie – zawsze wracamy. A każdy taki powrót 

skłania nas do refleksji i podjęcia  nowych wyzwań. 

Szkoła - to też miejsce powrotu, własne miejsce, przystań na mapie 

naszej nieustannej podróży. 

Mnie zawsze początek roku szkolnego kojarzy się z wonią wosku, 

plasteliny, świeżości; z czymś nowym, nieskażonym, dającym nadzieję i energię do działania. 

Myślę, że każdy z nas we wrześniu obiecuje sobie, że wszystko, co się zaczyna, będzie lepsze                         

i ciekawsze od dotychczasowych doświadczeń, że będziemy bardziej ambitnie doskonalić swój umysł            

i charakter. 

Moi Drodzy, niezmiennie fascynuje nas nowość, ale wierzcie mi, że intrygujące jest też to,               

co jest trwałe, co dzięki naszym staraniom i wytrwałości wzmacnia się – jak przyjaźń ze szkolnych lat. 

W tym roku szkolnym życzę Wam kolejnych sukcesów naukowych, artystycznych  

i sportowych, ale również życzę Wam satysfakcji płynącej z poczucia, że jesteście członkami zbiorowości – 

grup rówieśniczych, klas. Nauczcie się czerpać radość i siłę ze wspólnego bycia w NASZEJ WSPÓLNEJ 

SZKOLE. Dajcie się innym poznać jako osoby ciepłe, życzliwe i przyjazne. 

Barbara Świerczewska 

 
 

 
Wilków to miejscowość niedaleko Kazimierza. Tej wiosny 

kilkakrotnie przeszła przez nią fala powodziowa, która zniszczyła 

między innymi budynek Zespołu Szkół im. Jana Pawła II. W 

czerwcu, na prośbę dyrektora tej szkoły, zorganizowaliśmy zbiórkę 

środków czystości. Teraz, jesienią, pomogliśmy szkolnej bibliotece, 

której zbiory uległy prawie całkowitemu zniszczeniu. Za zebrane 

pieniądze (1037 zł) zakupione zostały podstawowe lektury szkolne (już przekazane do Wilkowa). Używane 

książki (cztery duże kartony) zostaną przekazane w najbliższym czasie. Wszystkim, którzy włączyli się do 

akcji pomocy dla szkoły w Wilkowie, serdecznie dziękujemy. Szczególne podziękowania dla klasy IIa 

(dzieci zebrały 117 zł) oraz Ve (sportowcy przekazali najwięcej książek, w tym wiele nowych, 

interesujących pozycji). 
SU 

 
22 września spośród przedstawicieli samorządów klasowych wybraliśmy samorząd szkolny.          

Oto jego skład:   

Przewodnicząca: Magdalena Kisielińska, kl. VI a 

Zastępca: Filip Oleszczuk, kl.  VI c 

Powołano też pięć sekcji: 

-charytatywna: Angelika Mioduszewska, kl.  VI d  

-redakcyjno-informacyjna: Kacper Kołodziejak, kl.  VI b 

-porządkowa: Ola Wysokińska, kl.  IV e 

-dekoracyjna: Anna Rytel, kl.  VI a 

-artystyczna: Katarzyna Krusińska, kl.  VI c 

Joanna Męczyńska, kl. VI b 
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29 września klasy VI a, VI b i VI c 

pojechały na wycieczkę do Leśniczówki. Pogoda 

nie dopisała, ale  na szczęście nie padał deszcz. 

Niektórzy grali w podchody i prawie zgubili się w 

lesie, a inni piekli kiełbaski lub grali w gry               

i jeździli na rolkach. Tę wycieczkę na pewno 

można zaliczyć do udanych. 

Magdalena Kisielińska, kl. VI a  

Z okazji Dnia Chłopaka zapytałyśmy dziewczęta, 

co myślą o swoich kolegach. Oto ich wypowiedzi     

i ocena w skali od 0 do 10: 

 
1. Są  fajni. Starsi chłopcy mogą pomóc, można 

się z nimi bawić, mogą nas obronić.        

Ocena: 8 

2. Niektórzy są niegrzeczni, krzyczą, źle się 

zachowują . Ale tych jest niewielu .                

Z większością można się świetnie bawić. 

Ocena: 9 

3. Lubię chłopców. Są mili, uprzejmi, pomagają 

w rozwiązywaniu problemów. Czasem się 

biją, ale ja nie mam takich kolegów.              

Ocena: 9 

ŻYCZENIA NA WESOŁO 

 

Z okazji Waszego Święta - my, dziewczyny, 

życzymy 

każdemu chłopcu: 

- Dziewczyny - tylko tej najfajniejszej, 

- Ciastek - tylko tych najsłodszych, 

- Samochodów - tylko tych najszybszych, 

- Przygód - tylko najciekawszych, 

- Zabaw - tylko najweselszych... i butów - takich, co 

najlżejsze, w których wszędzie mógłbyś dotrzeć! 

 

  
1 października w Klubie „Trójka” odbyły się eliminacje konkursu 

„Piosenki moich rodziców”. Uczestniczyło w nich około 80 osób. Były    

to przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz 

ponadgimnazjalnych. Jedenastkę reprezentowały dwa zespoły: Ewelina 

Nowakowska oraz Wiktoria Nasiłowska zaśpiewały piosenkę                

pt. „Radość o poranku”, a Klaudia Kiszko i Piotr Mokrzecki utwór        

pt. „Zatańczysz ze mną ostatni raz”. Do finału zakwalifikowali się 

Klaudia i Piotr.  

Oba zespoły przygotowywała pani Iwona Moskwiak. Finał konkursu odbędzie się 8 października                  

o godz. 17
00

 w sali widowiskowej MOK „Podlasie”. Gratulujemy zwycięzcom! Klaudio, Piotrze, świetnie 

się spisaliście! 

Ewelina Nowakowska, kl.VIb   
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W bieżącym roku szkolnym odbędą się 

następujące konkursy historyczne: 

4 października 2010-Konkurs historyczny Miejsca 

Pamięci Narodowej w Siedlcach dawniej   i dziś 

29 listopada 2010-III Ogólnopolski Konkurs 

Mitologiczny „KLIO 2010” 

Zakres: mitologia starożytnych Greków i Rzymian 

Listopad 2010-Ogólnopolski Konkurs Historyczny 

„Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego” 

Zakres: historia Polski 966 r.-1945 r. 

Luty 2011 –Konkurs historyczny 

 Międzyszkolnej Ligi Przedmiotowej 

 Zakres: historia Polski X-XIX w. 

 

Zainteresowanych uczniów zapraszam do udziału. 

Jednocześnie informuję, że w poniedziałek na 

pierwszej godzinie lekcyjnej odbywa się kółko 

historyczne przygotowujące uczniów do tych 

konkursów. 

M. Biarda 

Poranki historyczne w Archiwum Państwowym 

W ramach realizowanego w bieżącym roku 

szkolnym przedsięwzięcia edukacyjnego „Poranki 

historyczne” i w celu dokładniejszego poznania 

najnowszej historii Polski uczniowie klas: VIa, VIb  

i V c w dniach 20,21 i 23 września przebywali na 

lekcji historii w Archiwum Państwowym . W tej 

skarbnicy archiwalnych pamiątek obejrzeli wystawę 

Powiew wolności. 30. rocznica powstania 

Solidarności w Siedlcach.  

 

Ta okolicznościowa wystawa prezentuje powstanie 

ruchu społecznego „Solidarność” w Siedlcach. 

Bogato zaprezentowane materiały archiwalne         

w interesujący sposób ukazują jego trudną 

współpracę z ówczesnymi władzami województwa   

i naszego miasta. Szczególnym zainteresowaniem 

uczniów cieszyły się fotografie i pamiątki 

otrzymane od osób prywatnych. Pani  prezentująca 

wystawę zainteresowała także uczniów materiałami 

Służby Bezpieczeństwa , która nie tylko śledziła 

rozwój ruchu związkowego  niosącego „powiew 

wolności”, ale także szykanowała jego działaczy      

i przygotowywała operację likwidacji 

„Solidarności”. Uczniowie z dużym 

zainteresowaniem przyglądali się archiwalnym 

eksponatom, ponieważ pokłosiem ich wizyty w 

archiwum miał być opis jednego z nich w zeszycie 

do historii. W drodze powrotnej spadające kasztany 

uświadomiły wszystkim uczniom nieuchronnie 

nadchodzącą jesień. 

                   Org. Zespołu

Miejsca Pamięci Narodowej w Siedlcach 
były tematem pierwszego w tym roku konkursu historycznego w naszej szkole . Zadaniem jego uczestników 

było rozwiązanie testu na temat miejsc pamięci narodowej i wydarzeń , którym zostały poświęcone.  

Pierwsze miejsce zajął Miłosz Markowicz z klasy 6a, drugie - Joanna Męczyńska z klasy 6b, trzecie – Latifa 

Alkubati także z klasy 6b. Uczniowie ci będą reprezentować naszą szkołę  w etapie miejskim konkursu. 

Wśród uczniów klas piątych najlepszy okazał się Paweł Turyk z klasy 5c. 

 

Organizator
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  Dzień Nauczyciela na świecie 
Właściwie  i  poprawnie: Dzień  Edukacji  

Narodowej,  święto  wszystkich pracowników 

oświaty. Dzień Nauczyciela obchodzony jest        

w większości krajów na świecie w różnych  

dniach, w  Polsce:  14  października,                    

w Argentynie  11 września, w Brazylii  15 

października,  w  Chinach  10  września.  World  

Teacher's  Day  (Światowy  Dzień  Nauczyciela)  

pod  patronatem UNESCO od 1994 roku 

obchodzony jest w dniu 5 października.  

Komisja Edukacji Narodowej to pierwsze 

na świecie ministerstwo oświaty, powstałe na 

mocy uchwały Sejmu z dnia 14 października 1773 

roku. Pełna pierwotna nazwa komisji brzmiała:  

„Komisja  nad  Edukacją  Młodzi  Szlacheckiej  

Dozór  Mająca".  Inicjatorem  jej powołania  był  

ksiądz  Hugo  Kołłątaj.  KEN  powstała  po  

rozwiązaniu         w  1773  roku  zakonu jezuitów,  

który  do  tej  pory  sprawował  pieczę  nad  

edukacją w  Rzeczypospolitej. W pierwszych 

latach działania Komisja opracowała                      

i wprowadziła trójstopniowy model edukacji.  

Stopień  pierwszy-  szkoły  parafialne (dla  

niższych  stanów  -  chłopów  i mieszczan),  

stopień drugi  - przeznaczone dla  rodzin  

szlacheckich  szkoły powiatowe  i  stopień  trzeci, 

najwyższy, dla  najbardziej uzdolnionych  -  

uniwersytety  (w  tych  czasach  istniały  dwa:      

w  Krakowie  i w Wilnie).  

Do głównych reform systemu oświaty, obok 

wprowadzenia trzystopniowego podziału, zaliczyć 

należy: opracowanie nowych  systemów 

nauczania, wprowadzenie podręczników w języku 

polskim, wprowadzenie polskiej terminologii 

naukowej, reformę Akademii Wileńskiej                    

i  Krakowskiej,  utworzenie  seminariów  dla  

nauczycieli,  wprowadzenie  w  szkołach 

wychowania  fizycznego,  utworzenie  

Towarzystwa do  Ksiąg  Elementarnych 

(instytucja opracowująca  podręczniki                    

i  programy  nauczania),  dopuszczenie  dziewcząt                

do  edukacji  na równych prawach z chłopcami. 
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Ulu\ione słówk[ 
CZYLI  KRÓTKIE VADEMECUM NAUCZYCIELA 

Ł - ŁAWKA - najlepiej 

ostatnia, ulubione miejsce 

przesiadywania na lekcji 

tych uczniów, którzy nie 

chcieli nam zrobić 

przykrości i zostali. 
 

 

M - MONOLOG - w literaturze np. Wielka 

Improwizacja. W szkole ulubiony przez nauczycieli 

sposób udzielania porad uczniom.  

 

O - ODPOWIEDŹ - 

wymuszona przez 

nauczyciela czynność 

podzielenia się przez 

ucznia publicznie              

i głośno swoją wiedzą. 

Często odpowiedzią 

bywa milczenie. 

P - POPRAWKA - szansa dla ucznia,                   

że nauczyciel okaże litość. 

R - REPETENT - uczeń wyznający zasadę,          

że szkoła to nie wyścigi. 

S - SPRAWDZIAN - 

długo zapowiadany 

przegląd tego, co uczeń 

wiedzieć powinien.      

Na wynik sprawdzianu 

uczeń również oczekuje 

długo.  

 

T - TEST - sposób na 

szybkie wyprodukowanie 

stopni w dzienniku. 

U - UWAGA, 

UPOMNIENIE - miła forma 

komunikowania się                

z rodzicami ucznia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W naszej szkole trwa szeroko 

zakrojona akcja, mająca na celu zapoznanie 

uczniów z zasadami bezpiecznego 

funkcjonowania w szkole, bezpiecznego 

korzystania z środków transportu                

i umiejętnego poruszania się po drodze do      

i ze szkoły. Realizacja poszczególnych 

założeń odbywa się na godzinach 

wychowawczych, na poszczególnych 

lekcjach przedmiotowych, a także w czasie 

przerw i po zajęciach lekcyjnych oraz         

w trakcie wycieczek, gdzie uczniowie uczą 

się pokonywać jezdnię zgodnie z przepisami 

ruchu drogowego.   

 

Pamiętajcie o BHP, czyli  o zasadach bezpieczeństwa 
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Poniżej przedstawiamy rymowanki na 
temat bezpiecznej drogi do szkoły (źródło: 
www.literka.pl)  

Przechodzenie przez ulicę   

 1. Zanim ulicę przekroczysz,  

otwórz szeroko swe oczy,  

bo to bardzo ważna jest rzecz,  

by się na baczności wciąż mieć.  

Najpierw w lewo, w prawo potem,  

jeszcze w lewo spójrz z powrotem,  

jeśli droga jest wolna już,  

swe kroki pewnie skieruj w przód.   
 

2. Sprawa jest o tyle łatwa,  

jeśli są na przejściu światła,  

one drogę pokazują,  

czy przechodzić informują.  

Gdy zielone sygnał dało,  

wnet przed siebie ruszaj śmiało,  

lecz czerwone daje znać,  

że nadal w miejscu musisz stać. 

Światła na skrzyżowaniu 

Niech każdy stanie przed skrzyżowaniem... 

Palą się światła... Popatrz na nie!  
  

Światło zielone jak młode listki,  

na drugą stronę zaprasza wszystkich.  
  

A światło żółte, jak liść jesieni,  

ostrzega – śpiesz się, bo ruch się zmieni!  
  
Światło czerwone jak mak, jak ogień –   

wszystkim przechodniom zamyka drogę.  

Na ulicy 

Gdzie jest piłka?   

Na ulicy.  

Za nią, za nią!  

Kto to krzyczy?  

Zgrzyt hamulców.  

Piszczą koła.  

Stój, zatrzymaj się!  

- ktoś woła.  

Nogi się ze strachu gną.  

Sypie się rozbite szkło.  

 Tak to kończy się zabawa;  

- wielki płacz i ból, i wrzawa.  

Lecz i gorzej także bywa!  

Tutaj w piłkę się nie grywa. 

Dla Ew, Jurków, Kryś i Zoś  

innych miejsc do zabaw dość.  

Ulic trzeba się wystrzegać.  

Po ulicach się nie biega. 

 

 
       Nowy rok szkolny, nowi uczniowie oraz nowi redaktorzy „Wiśniowych Wieści”. W tym roku mamy 

pomysł, aby w każdym numerze zaproponować Wam przepis na danie. Zapraszamy do gotowania!               

 

1. Wyjmujemy jajka z lodówki (tyle, ile chcemy ugotować). 

2. Wlewamy zimną wodę do garnuszka (tak, aby jajka były zanurzone). 

3. Wrzucamy jajka.  

4. Gdy woda zacznie wrzeć, gotujemy jajka (ok. 3-5 min.),wyłączamy gaz. 

5. Wyjmujemy jajka (Uwaga! Gorące!). 

6. Kiedy ostygną, obieramy je i jemy!  

                                                                                     Smacznego! 

Ewelina Nowakowska, kl. VIb                            



  
Strona 8 

 
  

 

1. Co powinniśmy pić? 

Wodę mineralną i soki. 

2. Co powinniśmy jeść? 

Pieczywo, inne produkty zbożowe, kasze, mleko i jego przetwory,  

ryby, warzywa, owoce i czerwone mięso.  

Ewelina Nowakowska, kl. VIb 

 

               

               

               

               

               

               

               

 

1. Przedmiot, którego uczy Pan Marek Szyba. 

2. Nazwisko Pani uczącej języka polskiego. 

3. Najdłuższa przerwa w szkole. 

4. Imię Pani Nowak. 

5. Przedmiot, którego uczy Pani Mariola Sandurska. 

6. Tego przedmiotu uczy Pan Marek Biarda. 

7. Imię Pani od języka niemieckiego. 

Ewelina Nowakowska i Karolina Komarowska, kl. VIb 

 
 

Gazetkę przygotował zespół redakcyjny w składzie:    

Ewelina Nowakowska, Karolina Komarowska, Joanna Męczyńska, 
Weronika Sołowińska, Magda Kisielińska, Paulina Dobrowolska 
pod opieką  p. Marioli Bolesty  i p. Haliny Maliszewskiej. 


